
 1  

 
Via Fazio, 30 – La Spezia 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

Oggetto: Procedura negoziata ex art. 50, comma 1 lett. e) del D. Lgs. n. 36/2023, da espletarsi 

tramite piattaforma di intermediazione telematica SINTEL, per l’affidamento della fornitura di carta 

per fotocopie per un periodo di 24 mesi. 

Delibera a contrarre e contestuale proroga tecnica fino ad aggiudicazione di gara. 

 

CIG (proroga) 94426018D8 

 

Struttura proponente: S.C. Programmazione e gestione acquisti, gestione magazzino economale 

S.S.D.:  

Dirigente proponente: Dott. Marco Lugli 

 

Responsabile del procedimento: Dott. Marco Lugli 

 

Estensore del Provvedimento: Dott.ssa Daniela Persia 

 

Responsabile Unico del Progetto: Dott. Marco Lugli 

 

Direttore Esecuzione Contratto: Responsabile Gestione Magazzino Economale 

 

 

Importo di spesa 
 
€ 243.152,00 
 
 
 

2024 

€ 8.304,00 

(proroga) 

€ 3.520,00 (art.45 

D.lgs. n. 36/2023) 

 

2025 

€ 16.608,00 
(proroga) 
€ 89.467,00 
 
 

2026 

€ 107.360,00 
 
 

2027 
 
€ 17.893,00 

Direttore SC Gestione Risorse Economiche e Finanziarie: Dott. Luca RICCIARDI 

Previsto nel bilancio di previsione anno 2024 0,00 

Da prevedere nel bilancio di previsione anno 2025 106.075,00 

Stato patrimoniale anni   

Nr. Conto di bilancio Autorizzazione spesa nr. 

125010020 

190010020 

2024/123 

2024/674 

 

Comporta costi SI’ 

 

Allegati: 1 

 

Da trasmettere a: 

per competenza:  

per conoscenza:  

 

Deliberazione 0001094//2024 del 19/12/2024 Pagina 1 di 9



 2  

 

OGGETTO: Procedura negoziata ex art. 50, comma 1 lett. e) del D. Lgs. n. 36/2023, da espletarsi 

tramite piattaforma di intermediazione telematica SINTEL, per l’affidamento della fornitura di carta 

per fotocopie per un periodo di 24 mesi. 

Delibera a contrarre e contestuale proroga tecnica fino ad aggiudicazione di gara. 

 

 

IL  DIRETTORE  
S.C. PROGRAMMAZIONE GESTIONE ACQUISTI, GESTIONE MAGAZZINO ECONOMALE 

 

VISTI gli articoli 3 e 15 bis del D.Lgs. 502/1992 e smi “Riordino della disciplina in materia sanitaria 

a norma dell’art. 1 L. 23.10.1992 n. 421”; 

VISTO il D.Lgs. 165/2001 e smi “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche”; 

VISTE: 

• la L.R. Liguria n. 41/2006 e smi “Riordino del Servizio Sanitario Regionale”; 

• la L.R. Liguria n. 17/2016 e smi “Istituzione dell’Azienda Ligure Sanitaria della Regione 

Liguria A.Li.Sa. e indirizzi per il riordino delle disposizioni regionali in materia sanitaria e 

sociosanitaria”; 

• la L.R. Liguria n. 27/2016 a smi “Modifiche alla L.R. 7 dicembre 2006, n. 41 (Riordino del 

Servizio Sanitario Regionale) e alla L.R. 29 luglio 2016 n. 17 (Istituzione dell’Azienda Ligure 

Sanitaria della Regione Liguria A.Li.Sa. e indirizzi per il riordino delle disposizioni regionali 

in materia sanitaria e sociosanitaria)”; 

VISTO l’Atto di Autonomia Aziendale approvato con deliberazione n. 167 dell’ 08/03/2019; 

VISTI: 

- l’art. 50, comma 1, lett. e) del d.lgs. n. 36/2023, disciplinante le procedure negoziate sotto 

soglia di valore pari o superiore a euro 140.000,00 ed inferiori ad euro 221.000,00; 

- gli artt. 37 del d.lgs. n. 33/2013 e 28, comma 3 del d.lgs. n. 36/2023, in materia di 

“amministrazione trasparente”; 

- l’art. 26, comma 6 del D.Lgs. n. 81/2008 e la determinazione ANAC n. 3/2008 riguardanti la 

disciplina del DUVRI e della materia concernente il rischio da interferenza nell’esecuzione degli 

appalti; 

RICHIAMATA la : 

- Deliberazione del Direttore Generale n. 1111 del 15/12/2024 avente ad oggetto “Delibera di 

aggiudicazione della procedura negoziata sotto soglia, ai sensi dell'art. 36 comma 2, lett. b) del 

D.Lgs n.50/2016, per l'affidamento della fornitura di carta fotocopie per un periodo di 12 mesi 

con eventuale opzione di rinnovo per altri 12 mesi” 

- Determinazione  dirigenziale n. 1038 del 30/11/2023 avente ad oggetto “Procedura negoziata 

sotto soglia, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. b), del D. Lgs. n. 50/2016, per l’affidamento 

della fornitura di carta fotocopie per un periodo di 12 (dodici) mesi. Esercizio dell’opzione di 

rinnovo”, con la quale è stato rinnovato il contratto di fornitura di carta per fotocopie fino al 

30/11/2024; 

 

Deliberazione 0001094//2024 del 19/12/2024 Pagina 2 di 9



 3  

PREMESSO che: 

- in data 30/11/2024 è prevista la scadenza del contratto per la fornitura in oggetto; 

- considerata la tipologia del bene, si rende necessario procedere alla stipula di un nuovo 

contratto di fornitura; 

- con nota Prot. n. 51224 del 20/11/2024 questa Azienda ha chiesto all’operatore economico 

Valsecchi Cancelleria S.r.l una proroga del contratto in essere, alle medesime condizioni 

economiche, per 3 mesi e comunque fino all’aggiudicazione della nuova procedura di gara; 

- con nota del 20/11/2024 l’operatore economica Valsecchi Cancelleria S.r.l ha accettato la 

richiesta di proroga alle medesime condizioni economiche; 

PRESO ATTO che: 

- l’amministrazione deve dare, quindi, corso all’iter procedimentale finalizzato 

all’approvvigionamento riguardante la fornitura di carta per fotocopie, con durata contrattuale 

corrispondente a quanto già evidenziato in oggetto; 

- per valore dell’appalto e per le caratteristiche tecniche dello stesso, il RUP ritiene che al 

momento in base agli indici rivelatori non sussiste un interesse transfrontaliero certo di cui 

all'art. 48, co. 2 del d.lgs. 36/2023; 

VISTO l’art. 26, comma 3 della legge n. 488/1999, il quale espressamente dispone: “Le 

amministrazioni pubbliche possono ricorrere alle convenzioni stipulate ai sensi del comma 1, 

ovvero ne utilizzano i parametri di prezzo-qualità, come limiti massimi, per l’acquisto di beni e 

servizi comparabili oggetto delle stesse, anche utilizzando procedure telematiche per l’acquisizione 

di beni e servizi. La stipulazione di un contratto in violazione del presente comma è causa di 

responsabilità amministrativa; ai fini della determinazione del danno erariale si tiene anche conto 

della differenza tra il prezzo previsto nelle convenzioni e quello indicato nel contratto”; 

VERIFICATO che: 

- non sono disponibili convenzioni Consip raffrontabili con quanto è oggetto di acquisto tramite la 

presente procedura; 

- il valore stimato dell’appalto risulta essere inferiore ai 221.000,00 euro (soglia europea); 

RILEVATO che: 

-  con nota Prot.n. 43305 del 30/09/2024 la scrivente Struttura ha inoltrato formale richiesta di 

autorizzazione all’espletamento della procedura alla Stazione Unica Appaltante Regionale 

(SUAR),la quale con nota Prot-2024-1533491 del 09/10/2024 ha autorizzato ASL5 a procedere 

autonomamente; 

- si rende quindi necessario attivare una procedura negoziata sotto soglia, nel rispetto della 

disciplina dettata dall’art. 50, comma 1, lett. e) del d.lgs. n. 36/2023, che comporta l’obbligo di 

consultazione, ove esistenti, di almeno 5 operatori economici; 

DATO ATTO che: 

- in conformità a quanto disposto dell’art. 58 del d.lgs. n. 36/2023, la stazione appaltante non ha 

potuto effettuare una suddivisione in lotti, poiché la prestazione è unica ed omogenea; 

- il contraente verrà selezionato, mediante criterio del minor prezzo, di cui all’art. 50, comma 4 

del d.lgs. n. 36/2023, previa attivazione di una procedura negoziata sotto soglia, in conformità 

a quanto disposto dall’art. 50, comma 1, lett. e) del d.lgs. n. 36/2023, su piattaforma SINTEL; 

Deliberazione 0001094//2024 del 19/12/2024 Pagina 3 di 9



 4  

- l’individuazione degli operatori economici da invitare avverrà tramite pubblicazione di un avviso 

di manifestazione di interesse sul profilo committente e su piattaforma Sintel, che rimarrà su 

piattaforma 15 giorni, in linea con il dettato normativo; 

RITENUTO quindi opportuno: 

- indire, per le motivazioni sopra riportate, una gara con utilizzo del criterio del prezzo più basso, 

di cui all’art. 50, comma 4 del d.lgs. n. 36/2023, previa attivazione di una procedura negoziata 

sotto soglia, in conformità a quanto disposto dall’art. 50, comma 1, lett. e) del d.lgs. n. 36/2023, 

finalizzato alla fornitura di carta per fotocopie per 24 mesi; 

- approvare l’avviso per indagine di mercato e la manifestazione di interesse che verranno 

pubblicate sul sito aziendale e sulla piattaforma Sintel (allegato 1); 

- approvare la documentazione di gara (agli atti della Scrittura proponente); 

RITENUTO inoltre:  

- di accantonare le risorse finanziarie di cui all’art 45 comma del D.Lgs. n. 36/2023, pari ad € 

3.520,00 IVA esente;  

- di approvare il quadro economico dell’intervento (agli atti della S.C. scrivente); 

- di rinviare a successivo atto la ripartizione e liquidazione delle risorse al gruppo di lavoro 

nominato, coerentemente con il regolamento aziendale approvato con Deliberazione n. 465 del 

16/05/2024; 

- prorogare il contratto in essere con l’operatore economico Valsecchi Cancelleria S.r.l.; 

DATO ATTO che l’onere complessivo derivante dall’adozione del presente atto ammonta a Euro 

243.152,00 IVA inclusa; 

DATO ATTO che la presente proposta è predisposta nell’ambito della sfera di competenza della 

Struttura proponente. Il Direttore della stessa attesta l’avvenuta regolare istruttoria della pratica e 

la conformità del procedimento alla vigente normativa. Il Dirigente proponente attesta altresì 

l’assenza di situazioni di conflitto di interessi rispetto a quanto previsto dagli articoli 6 e 13 del 

D.P.R. 16/04/.2013 n. 62 e del Codice di Comportamento aziendale approvato con deliberazione 

n. 271 del 14/03/2024; 

Tutto ciò premesso  

PROPONE 

1. di considerare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento 

2. di indire, per le motivazioni indicate in premessa e che qui si intendono integralmente riportate, 

una gara con utilizzo del criteri del prezzo più basso, di cui all’art. 50, comma 4 del d.lgs n. 

36/2023, previa attivazione di una procedura negoziata sotto soglia, in conformità a quanto 

disposto dall’art. 50, comma 1, lett. e) del d.lgs. n. 36/2023, attraverso la piattaforma di 

intermediazione Sintel, finalizzata all’attivazione di un contratto per la durata di 24 mesi, 

decorrente dalla sottoscrizione del contratto medesimo e finalizzato alla fornitura di carta per 

fotocopie per un importo a base d’asta di € 88.000,00 annuo, IVA esclusa; 

3. di attivare una preventiva indagine di mercato che verrà effettuata per l’individuazione degli 

operatori economici da invitare mediante la pubblicazione di un avviso di indagine di mercato e 

manifestazione di interesse; 

4. di approvare l’allegato avviso da pubblicare per 15 giorni sul profilo committente e sulla 

piattaforma SINTEL; 

Deliberazione 0001094//2024 del 19/12/2024 Pagina 4 di 9



 5  

5. di approvare, unitamente alla manifestazione di interesse, il capitolato e la lettera d’invito, agli 

atti della S.C. scrivente; 

6. di prorogare il contratto in essere con la ditta Valsecchi Cancelleria S.r.l., Via Larga 8 - 20122 - 

Milano (MI) - Partita IVA e Codice Fiscale: 0952181096, fino all’aggiudicazione della nuova 

gara, quantificando in € 24.912,00 IVA inclusa la spesa presunta fino al 28/02/2025; 

7. di accantonare le risorse finanziarie di cui all’art 45 comma del D. Lgs. n. 36/2023, pari ad € 

3.520,00  IVA esente; 

8. di approvare il quadro economico dell’intervento (agli atti della S.C. scrivente); 

9. di rinviare a successivo atto la ripartizione e liquidazione delle risorse al gruppo di lavoro 

nominato, coerentemente con il regolamento aziendale approvato con Deliberazione del 

Direttore Generale n° 465 del 16/05/2024;  

10. di dare atto che la spesa derivante dal presente provvedimento risulta da registrare sul Bilancio 

aziendale 

11. di pubblicare il presente provvedimento sul sito istituzionale aziendale, ai fini della massima 

trasparenza ed accessibilità totale, ai sensi della vigente normativa, e di pubblicarlo altresì 

all’Albo Pretorio informatico di questo Ente, ai sensi dell’art. 32 della Legge 69/2009. 

 

IL DIRETTORE  

S.C. Programmazione e gestione acquisti,  

gestione magazzino economale 

(Dott. Marco LUGLI ) 

 

 

Per visto di regolarità contabile  

IL DIRETTORE 

S.C. GESTIONE RISORSE ECONOMICHE E FINANZIARIE 

(Dott. Luca RICCIARDI) 

 

Deliberazione 0001094//2024 del 19/12/2024 Pagina 5 di 9



 6  

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO l’art. 3 D.Lgs 502/1992 e smi ed in virtù dei poteri conferiti con Deliberazione di Giunta 

Regionale n. 1137 del 30.12.2020 e confermati con Deliberazione di Giunta Regionale n. 1367 del 

27.12.2023; 

LETTA E VALUTATA la proposta di deliberazione di cui sopra, presentata dal Dirigente preposto 

alla materia; 

PRESO ATTO che chi propone il presente provvedimento, attesta che lo stesso, a seguito 

dell’istruttoria effettuata, è legittimo e congruente con le finalità istituzionali dell’Azienda; 

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore 

Socio Sanitario; 

 

IL DIRETTORE  

AMMINISTRATIVO 

(Dott.ssa Maria Alessandra MASSEI) 

 

IL DIRETTORE  

SANITARIO 

(Dott.ssa Pamela MORELLI) 

 

Il DIRETTORE  

SOCIOSANITARIO 

(Dott.ssa Simonetta LUCARINI) 

 

 

DELIBERA 

 

Di far propria la proposta sopra riportata, recependola integralmente nei termini indicati. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

(Dott. Paolo CAVAGNARO) 

 

 

Deliberazione 0001094//2024 del 19/12/2024 Pagina 6 di 9



 7  

 

 

Ai fini della pubblicazione il presente provvedimento  

 è 

 non è 

soggetto a data protection 

Il Direttore della S.C. Affari Generali e Legali attesta che la presente deliberazione viene 

pubblicata all’Albo Pretorio dell’ASL 5 , ai sensi della normativa vigente. 

 

Deliberazione 0001094//2024 del 19/12/2024 Pagina 7 di 9



F7-61-15-BB-E8-19-C3-B1-C5-9D-5C-D5-63-E6-36-6C-CF-99-03-77

Validità certificato dal 07/10/2024 10:45:23 al 07/10/2027 10:45:23

Soggetto: MARCO LUGLI

Rilasciato da ArubaPEC S.p.A.

PAdES 1 di 1 del 17/12/2024 14:30:29

S.N. Certificato: 833DB1EA

La presente copia e' conforme all'originale depositato 
presso gli archivi dell'Azienda

Deliberazione 0001094//2024 del 19/12/2024 Pagina 8 di 9



13-16-FD-40-7E-1C-63-BD-B5-AA-4B-D2-C9-07-E6-A9-29-79-52-43

Validità certificato dal 07/12/2023 07:31:18 al 07/12/2026 07:31:18

Soggetto: PAOLO CAVAGNARO

Rilasciato da ArubaPEC S.p.A.

PAdES 1 di 5 del 19/12/2024 16:17:57

S.N. Certificato: 6BAFA31C

Validità certificato dal 19/09/2024 09:29:14 al 19/09/2027 09:29:14

Soggetto: SIMONETTA LUCARINI

Rilasciato da ArubaPEC S.p.A.

PAdES 2 di 5 del 19/12/2024 16:16:55

S.N. Certificato: E3B93825

Validità certificato dal 20/02/2024 08:17:03 al 20/02/2027 08:17:03

Soggetto: PAMELA MORELLI

Rilasciato da ArubaPEC S.p.A.

PAdES 3 di 5 del 19/12/2024 16:13:58

S.N. Certificato: E13148F0

Validità certificato dal 05/08/2022 10:44:31 al 05/08/2025 10:44:31

Soggetto: MARIA ALESSANDRA  MASSEI

Rilasciato da ArubaPEC S.p.A.

PAdES 4 di 5 del 19/12/2024 16:09:00

S.N. Certificato: 97A091

Validità certificato dal 02/10/2023 12:54:29 al 02/10/2026 12:54:29

Soggetto: LUCA RICCIARDI

Rilasciato da ArubaPEC S.p.A.

PAdES 5 di 5 del 18/12/2024 10:12:23

S.N. Certificato: 3D528BD7

La presente copia e' conforme all'originale depositato 
presso gli archivi dell'Azienda

Deliberazione 0001094//2024 del 19/12/2024 Pagina 9 di 9



 
 
 

                SISTEMA SANITARIO -  REGIONE LIGURI A 
Azienda Sociosanitaria Ligure 5 

S.C. Programmazione e Gestione Acquisti 
Gestione Magazzino Economale 

                                         Tel. 0187/533504 

 

Pagina 1 di 4  
S.C. Programmazione e Gestione Acquisti, Gestione Magazzino Economale 

Azienda Sociosanitaria Ligure 5  Via Fazio, 30 - 19121 La Spezia - tel. +39018753504  Codice Fiscale  P.i. 00962520110  
e-mail: protocollo.generale@pec.asl5.liguria.it    www.asl5.liguria.it 

 

 

 

 

AVVISO PER INDAGINE DI MERCATO VOLTO A RICEVERE 

MANIFESTAZIONE DI INTERESSE 

PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI CARTA PER FOTO COPIE, PER UN 
PERIODO DI 24 MESI, MEDIANTE LO SVOLGIMENTO DI UNA PROCEDURA 

NEGOZIATA SOTTO SOGLI EX  ART. 50, COMMA 1, LETT. E) DEL D.LGS. N. 36/2023 
SU PIATTAFORMA SINTEL. - RICHIESTA DI MANIFESTAZION E DI INTERESSE 

 

OGGETTO: Procedura d’appalto mediante procedura negoziata sotto soglia ex art. 50, comma 1 , 
lett. e) del d..lgs. n. 36/2023, finalizzata all’acquisizione della fornitura di carta per fotocopie. 

La durata dell’appalto è di 24 mesi a decorrere dalla data di sottoscrizione del contratto stipulato 
mediante scrittura privata. 

Il codice CIG è il seguente: ____________ 

Avviso per l’acquisizione di una manifestazione di interesse. 

 

IL  DIRETTORE                                                                                                                
S.C. PROGRAMMAZIONE GESTIONE ACQUISTI, GESTIONE MAGAZZINO ECONOMALE 

• Dato atto che si rende necessario provvedere all’acquisizione della fornitura di carta per 
fotocopie per un periodo di 24 mesi; 

• Vista la Determinazione dirigenziale n. ____ del _______; 
• Constatato che l’amministrazione deve dar corso all’iter procedimentale finalizzato 

all’approvvigionamento in oggetto specificato, attivando una procedura negoziata sotto soglia 
ex art. 50, comma 1, lett. e) del d.lgs. n. 36/2023; 

 

 

 

Deliberazione 0001094//2024 del 19/12/2024 (Allegato) Pagina 1 di 4



 
 
 

                SISTEMA SANITARIO -  REGIONE LIGURI A 
Azienda Sociosanitaria Ligure 5 

S.C. Programmazione e Gestione Acquisti 
Gestione Magazzino Economale 

                                         Tel. 0187/533504 

 

Pagina 2 di 4  
S.C. Programmazione e Gestione Acquisti, Gestione Magazzino Economale 

Azienda Sociosanitaria Ligure 5  Via Fazio, 30 - 19121 La Spezia - tel. +39018753504  Codice Fiscale  P.i. 00962520110  
e-mail: protocollo.generale@pec.asl5.liguria.it    www.asl5.liguria.it 

 

RENDE NOTO 

• che l’amministrazione intende indire una procedura sotto soglia per la fornitura di carta per 
fotocopie, attivando una procedura negoziata nel rispetto della disciplina dettata dall’art. 50, 
comma 1, lett. e) del d.lgs. n. 36/2023, che comporta l’obbligo di consultazione, ove esistenti, di 
almeno 5 operatori economici; 

• che l’amministrazione intende effettuare un’indagine di mercato, ai sensi dell’art. 2 
dell’Allegato II.1 del d.lgs. n. 36/2023, recante “Codice dei contratti pubblici”, in combinato 
disposto con l’art. 50, comma 1, lett. e) del d.lgs. n. 36/2023, finalizzata all’individuazione di 
operatori economici da invitare alla successiva procedura negoziata per l’affidamento della 
fornitura in oggetto; 

• che il presente avviso è finalizzato esclusivamente a ricevere manifestazione d’interesse per 
favorire la partecipazione e la consultazione di operatori economici, in modo non vincolante per 
la stazione appaltante, con l’unico scopo di comunicare agli stessi la disponibilità ad essere 
invitati a presentare offerta; 

• che con il presente avviso non è indetta alcuna procedura di gara, di affidamento concorsuale o 
paraconcorsuale e non sono previste graduatorie di merito o attribuzione di punteggio; si tratta 
semplicemente di un’indagine conoscitiva finalizzata all’individuazione di operatori economici 
da invitare alla successiva procedura negoziata; 

• che l’appalto non è suddivisa in lotti in quanto prestazione unica ed omogenea; 

• la procedura di selezione verrà svolta sulla piattaforma Sintel e pertanto le imprese concorrenti 
dovranno essere abilitate ed inscritte sulla piattaforma sulla quale si svolgerà l’intera procedura 
e sulla quale avverranno le comunicazioni con gli operatori economici. 
 

Le imprese che sono interessate a partecipare dovranno presentare una domanda da trasmettere su 
piattaforma Sintel entro le ore 12:00 del giorno ___/___/___ , utilizzando il modello allegato,  parte 
integrante del presente avviso. 

Nella manifestazione di interesse non devono essere inserite offerte né quantificazioni 
economiche. 

Le imprese partecipanti devono essere in possesso dei seguenti requisiti soggettivi che dovranno 
essere attestati nella dichiarazione sostitutiva dell’atto di notorietà: 

1. possesso dei requisiti di ordine generale di cui all’artt. dal 94 al 98 del d.lgs. n. 36/2023; 

2. iscrizione alla Camera di commercio. 

 

Deliberazione 0001094//2024 del 19/12/2024 (Allegato) Pagina 2 di 4



 
 
 

                SISTEMA SANITARIO -  REGIONE LIGURI A 
Azienda Sociosanitaria Ligure 5 

S.C. Programmazione e Gestione Acquisti 
Gestione Magazzino Economale 

                                         Tel. 0187/533504 

 

Pagina 3 di 4  
S.C. Programmazione e Gestione Acquisti, Gestione Magazzino Economale 

Azienda Sociosanitaria Ligure 5  Via Fazio, 30 - 19121 La Spezia - tel. +39018753504  Codice Fiscale  P.i. 00962520110  
e-mail: protocollo.generale@pec.asl5.liguria.it    www.asl5.liguria.it 

 

L’amministrazione non opera alcuna limitazione in ordine al numero di operatori economici che 
intendono partecipare alla presente procedura. 
 
L’invito degli operatori economici verrà effettuato mediante piattaforma Sintel. 
 
Si da atto che: 

• il contraente verrà selezionato, mediante criterio del minor prezzo, di cui all’art. 50, comma 
4 del d.lgs. n. 36/2023, previa attivazione di una procedura negoziata sotto soglia, in 
conformità a quanto disposto dall’art. 50, comma 1, lett. e) del d.lgs. n. 36/2023, tramite 
procedura su piattaforma Sintel; 

• la base d’asta è pari ad euro 88.000,00 (IVA esclusa) annuale; 
• Responsabile unico del progetto è il Dott. Marco Lugli. 

 
Si precisa che il presente avviso non costituisce un invito a partecipare alla gara, ma unicamente la 
richiesta a manifestare interesse ad essere invitati; pertanto le manifestazioni di interesse non 
vincolano in alcun modo l’amministrazione, né comportano per i richiedenti alcun diritto in ordine 
all’eventuale aggiudicazione. L’amministrazione si riserva di non dar seguito alla procedura di cui 
trattasi qualora sopravvengano motivi tali per cui non sia ritenuta più necessaria. 
 
 
Trattamento dei dati personali: 
i dati personali forniti dai concorrenti, saranno trattati ai sensi del d.lgs. n. 196/2003, del 
regolamento UE 2016/679 e del d.lgs. 101/2018, esclusivamente per finalità connesse 
all’espletamento della procedura di gara.  
 
 
Strumenti e supporti per lo svolgimento e comunicazioni: 
la procedura si svolgerà esclusivamente in modalità telematica sul portale SINTEL. 
L’operatore economico è tenuto a verificare e controllare in maniera continuativa e sollecita, e 
comunque tutte le volte che si renderà necessario in funzione della propria partecipazione alle 
procedure di gara, il predetto portale. 
La stazione appaltante non è responsabile di disservizi, problematiche e/o malfunzionamento del 
portale telematico o di qualsiasi impedimenti tecnico o informatico. Inoltre, tutte le fasi relative alla 
registrazione al portale, consultazione della procedura di cui trattasi e/o sua partecipazione sono a 
carico dell’operatore economico, che in caso di necessità potrà rivolgersi esclusivamente al gestore 
del servizio mediante apertura di un ticket di assistenza. 
 

Deliberazione 0001094//2024 del 19/12/2024 (Allegato) Pagina 3 di 4



 
 
 

                SISTEMA SANITARIO -  REGIONE LIGURI A 
Azienda Sociosanitaria Ligure 5 

S.C. Programmazione e Gestione Acquisti 
Gestione Magazzino Economale 

                                         Tel. 0187/533504 

 

Pagina 4 di 4  
S.C. Programmazione e Gestione Acquisti, Gestione Magazzino Economale 

Azienda Sociosanitaria Ligure 5  Via Fazio, 30 - 19121 La Spezia - tel. +39018753504  Codice Fiscale  P.i. 00962520110  
e-mail: protocollo.generale@pec.asl5.liguria.it    www.asl5.liguria.it 

 

L’amministrazione, scaduti i termini, provvederà ad invitare alla procedura negoziata, prevista 
dall’art. 50, comma 1, lett. e) del d.lgs. n. 36/2023, gli operatori che avranno presentato valida 
manifestazione di interesse. L’invito alla successiva procedura negoziata arriverà tramite lettera 
d’invito con l’ausilio e le funzionalità del portale. 
Le modalità, i termini e quant’altro relativo alla svolgimento della procedura negoziata verrà 
indicato e definito nella relativa lettera d’invito. 
La validazione delle manifestazioni d’interesse pervenute sarà effettuata dal responsabile per 
procedimento. La Stazione Appaltante procederà successivamente all’invito di almeno cinque 
operatori economici, ove esistenti ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett e) del d.lgs. n. 36/2023. 
La Stazione Appaltante si riserva la facoltà di procedere anche in presenza di una sola candidatura 
valida, qualora il richiedente la partecipazione sia ritenuto idoneo. 
 
La manifestazione di interesse da parte dell’operatore economico devono pervenire entro e non oltre 
15 giorni dalla data di pubblicazione del presente avviso sulla piattaforma Sintel utilizzando le 
apposite funzionalità. 
 
Il presente avviso è pubblicato sul sito internet dell’ente Asl5 nella sezione “avvisi” all’indirizzo     
https://www.asl5.liguria.it/Istituzionali/Bandieavvisi/Avvisi.aspx e sulla piattaforma Sintel in 
collegamento con Banca dati nazionale dei contratti pubblici dell’ANAC, per un periodo di 15 
giorni. 
 
 
Contatti e riferimenti : 
Per eventuali chiarimenti è possibile rivolgersi alla S.C. Programmazione Gestione Acquisti, 
Gestione Magazzino Economale ai seguenti numeri di telefono 0187/533511 – 0187/533926. 
 
 
Allegati da restituire compilati: 
• Manifestazione di interesse 

 

La Spezia, __/__/__ 

Il Direttore 

S.C. Programmazione e gestione acquisti, gestione magazzino economale 

Dott. Marco Lugli 

 

Deliberazione 0001094//2024 del 19/12/2024 (Allegato) Pagina 4 di 4


